П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 ноября 2018 г. N 1351-ПП

Об утверждении проекта плани
ровки территории, ограниченной
красными линиями Машкинского
шоссе и границей земельного
участка по адресу: Машкинское
шоссе, вл. 1А

В соответствии с Законом города Москвы от 25 июня 2008 г.
N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", постановлением Пра
вительства Москвы от 28 марта 2017 г. N 120-ПП "Об утверждении
правил землепользования и застройки города Москвы" и постановлени
ем Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП "Об утвержде
нии Положения о составе, порядке подготовки, согласования и предс
тавления на утверждение проектов планировки территорий в городе
Москве" Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной крас
ными линиями Машкинского шоссе и границей земельного участка по
адресу: Машкинское шоссе, вл.1А (приложение 1).

2. Изменить границы объекта природного комплекса N 15 Север
ного административного округа города Москвы "Химкинское кладбище,
район Молжаниновский", выделив из его состава участок территории
площадью 0,08 га, и образовать объект природного комплекса N 15в
"Территория храмового комплекса по Машкинскому шоссе", установив
его границы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
19 января 1999 г. N 38 "О проектных предложениях по установлению
границ Природного комплекса с их описанием и закреплением актами
красных линий" (в редакции постановлений Правительства Москвы от
27 мая 2008 г. N 442-ПП и от 3 августа 2010 г. N 659-ПП):

3.1. Пункт 15 раздела "Северный АО" приложения 1 к постанов
лению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему пос
тановлению.

-  2 -

3.2. Раздел "Северный АО" приложения 1 к постановлению допол
нить пунктом 15в в редакции согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Мо(^б1 С. С. Собянин
75-/ Организационно-

^"ялигичсское !<1 управление
Правительства

Х А

Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 6 ноября 2018 г. № 1351-ПП

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
территории, ограниченной красными линиями Машкинского шоссе и границей

земельного участка по адресу: Машкинское шоссе, вл. 1А

1. Пояснительная записка

Проектируемая территория площадью 8,6 га расположена в Молжаниновском
районе Северного административного округа города Москвы и в районе Куркино
Северо-Западного административного округа города Москвы.

Территория ограничена:
с севера-запада и севера -  территорией Химкинского кладбища;
с востока -  территорией гаражно-строительного кооператива «Машкино»;
с юга -  красными линиями улично-дорожной сети Машкинского шоссе;
с запада -  территорией Государственного бюджетного учреждения города Москвы
«Автомобильные дороги Северного административного округа».

В границах проектирования расположена часть территории объекта природного
комплекса № 15 Северного административного округа города Москвы «Химкинское
кладбище, район Молжаниновский».

Часть проектируемой территории расположена в границах водоохраной зоны,
прибрежной защитной полосы Машкинского ручья. Территория полностью
расположена в границах санитарно-защитной зоны. Большая часть проектируемой
территории расположена в границах производственной зоны «Планерная».

Проектом планировки территории предлагается:
- изменить границы территории объекта природного комплекса № 15 Северного

административного округа города Москвы «Химкинское кладбище, район
Молжаниновский», выделив из его состава участок территории площадью 0,08 га, и
образовать объект природного комплекса № 15в Северного административного
округа города Москвы «Территория храмового комплекса по Машкинскому шоссе»;

- на территории образуемого объекта природного комплекса № 15в Северного
административного округа города Москвы «Территория храмового комплекса по
Машкинскому шоссе» (участок № 1 на плане «Функционально - планировочная
организация территории» и на плане «Границы зон планируемого размещения
объектов») и на участке территории площадью 0,026 га (участок № 2 на плане
«Функционально - планировочная организация территории» и на плане «Границы зон
планируемого размещения объектов») разместить храмовый комплекс суммарной
поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  0,373 тыс.кв.м;

- изменение (сужение) красных линий улично-дорожной сети участка
Машкинского шоссе.

Для развития транспортной инфраструктуры проектом планировки территории
предлагается локальная реконструкция проезжей части улично-дорожной сети
участка Машкинского шоссе (проектируемого проезда № 1147) в связи с изменением
красных линий улично-дорожной сети -  сужением на локальном участке с 25 до 23
метров.

При проведении работ необходимо предусмотреть мероприятия по сохранности
существующих инженерных коммуникаций, не подлежащих перекладке.

Планом межевания территории определены границы земельных участков
территории общего пользования, участков существующих и проектируемых
объектов, установлены ограничения по использованию земельных участков.

Характеристики участков представлены в таблице «Характеристика земельных
участков территории» раздела 3 настоящего приложения.

2. Таблица «Участки территории (зоны) планируемого размещения объектов»
к плану «Функционально-планировочная организация территории»

и плану «Границы зон планируемого размещения объектов»

V
S«пс
«а
я
нисег

X«
П
С
«
X
янашнаVOо

Виды разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства

ан
«V
лп«
3о4
С

Предельные
параметры

участка
S

3S

М м>йнUоSН
О
п
с

ь
аиаюо
«вноU1М>й

rv

нU
О
S
S
Оан
«

ГО

Наименова
ние объекта

Показатели объекта

R

p H  н S Я
о I  «

« “А  ̂
ВO.SB « 3 н
S 2 й

и

S

1>< м
2 и

иS3S

омЛпоси
S

« я =
м  ̂ ®“ « 2 U J  ^
о о 2
U я Й

J3Н
ОS
эо

нWо

8 9 10 11 U
1.1 3.7.1 - размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для отправления
религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы,
часовни, мечети, молельные дома, синагоги и иные
культовые объекты);
3.7.2 -  размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для постоянного
местонахождения духовных лиц, паломников и
послушников в связи с осуществлением ими
религиозной службы, а также для осуществления
благотворительной и религиозной образовательной
деятельности (монастыри, скиты, дома причта,
воскресные и религиозные школы, семинарии,
духовные училища)

0,08 4,4 25 Храмовый
комплекс

0,352

2.1 3.7.1 - размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для отправления
религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы,
часовни, мечети, молельные дома, синагоги и иные
культовые объекты);
3.7.2 -  размещение объектов капитального
строительства, предназначенных для постоянного
местонахождения духовных лиц, паломников и
послушников в связи с осуществлением ими
религиозной службы, а также для осуществления
благотворительной и религиозной образовательной
деятельности (монастыри, скиты, дома причта,
воскресные и религиозные школы, семинарии,
духовные училища)

0,026 0,8 15
8

Храмовый
комплекс

iO И 12
0,021

3. Таблица «Характеристика земельных участков территории»
к плану «Межевание территории»

Назна
чение

терри
т о р и и

№
участ
ков на
плане

Виды разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства

Территория
в границах

участка (га)

Вид ограничения на участке,
площадь, га

1

CSт
к
S
Xл
S S
^ 5

р § “ у

« 5  т
X >0

3.7.1 размещение объектов капитального строительства, 0,08
предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы,
храмы, часовни, мечети, молельные дома, синагоги и иные культовые
объекты);
3.7.2 -  размещение объектов капитального строительства,
предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц,
паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной
службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной
образовательной деятельности (монастыри, скиты, дома причта,
воскресные и религиозные школы, семинарии, духовные училища)________

Озелененная территория
ограниченного пользования

0,08 га

п
S

Iа

лX
л4
5 0> м
S
S&.
?
Sа
аVН

3.7.1 размещение объектов капитального строительства. 0,026
предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы,
храмы, часовни, мечети, молельные дома, синагоги и иные культовые
объекты);
3.7.2 -  размещение объектов капитального строительства,
предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц,
паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной
службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной
образовательной деятельности (монастыри, скиты, дома причта,
воскресные и религиозные школы, семинарии, духовные училища)

1 2 3 4 5
5 Ф -  фактическое использование' 0,006 -

6 Ф -  фактическое использование' 6,112 Озелененная территория
специального назначения -

6,112 га
8 Ф -  фактическое использование' 0,362 Озелененная территория

специального назначения -
0,185 га

9 Ф -  фактическое использование' 0,004 -

Итого; территории земельных участков, частей земельных участков нежилых зданий,
сооружений

6,59

0  ®

ва ш

= §

1  §
3  | «
§  =1 я
н g ч

«  1  I
Э  2  «

ю  о- я
о и
S S

1 ^
н ^
я  tа  ^
о. «

1
т

3 Ф -  фактическое использование'

1,314

Водоохранная зона -  0,216 га;
прибрежная защитная полоса -

0,216 га, зона прохождения
подземных инженерных
коммуникаций -  0,057 га

4 Ф -  фактическое использование' 0,066 Водоохранная зона -  0,006 га;
прибрежная защитная полоса -

0,006 га, зона прохождения
подземных инженерных
коммуникаций -  0,003 га

7 Ф -  фактическое использование' 0,63 Озелененная территория
специального назначения -
0,63 га; водоохранная зона -

0,061 га; прибрежная защитная
полоса - 0,061 га, зона

прохождения подземных
инженерных коммуникаций -

0,028 га
Итого' территории общего пользования, в том числе участки проездов, проходов,
зеленых насаждений

2 ,01

Всего 8,6

государственном реестре недвижимости.

4. Мероприятия по реализации проекта планировки территории и
последовательность их выполнения

Мероприятия по реализации проекта планировки территории предполагается
выполнить в один этап.

Для реализации проекта планировки территории предлагается выполнение
следующих мероприятий:

- строительство храмового комплекса суммарной поэтажной площадью
наземной части в габаритах наружных стен 0,373 тыс.кв.м (участки № 1, 2 на плане
«Функционально - планировочная организация территории» и на плане «Границы
зон планируемого размещения объектов»)',

- для развития транспортной инфраструктуры проектом планировки территории
предлагается локальная реконструкция проезжей части улично-дорожной сети
участка Мащкинского шоссе (проектируемого проезда №1147) в связи с изменением
красных линий улично-дорожной сети -  сужением на локальном участке с 25 до 23
метров.

"План красных линий" М 1:2000
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

с е в е р н ы й

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ
РАЙОН МОЛЖАНИНОВСКИЙ

ГРАНИЦА ПОДГОТОВКИ
ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

ГРАНИЦЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ

ГРАНИЦЫ РАЙОНОВ

СОХРАНЯЕМАЯ ЗАСТРОЙКА

ДЕЙСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО ДОРОЖНОЙ СЕТИ
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ЗОНА
ГРАНИЦЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗОН

^  _____ ^  . ПРИБРЕЖНАЯ ЗАЩИТНАЯ ПОЛОСА

ВОДООХРАННАЯ ЗОНА
ВОДООХРАННАЯ

^  ^  ^

'S_____S- -S -
ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

ОТМЕНЯЕМЫЕ ПИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ

РАЙОН КУРКИНО

План "Функционально-планировочная организация территории"
и план "Границы зон планируемого размещения объектов" М 1:2000

СЕВЕРНЫЙ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ

РАЙОН МОЛЖАНИНОВСКИЙ

-X—^ и ^
произаодственная

д  зона А

_ __ ^

водоохранная
^  _ ^  _

1 1.1
0,08

3.7.1,3.7.2

. 1 4,4
25
-

■у  ■

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
■ ■  ■  I  ГРАНИЦА п о д го т о в к и

ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
ГРАНИЦЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ

ГРАНИЦЫ РАЙОНОВ
ГРАНИЦЫ УЧАСТКОВ (ЗОН)

ЗОНЫ ВОЗМОЖНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

СОХРАНЯЕМАЯ ЗАСТРОЙКА

НОМЕР УЧАСТКА (ЗОНЫ)

НОМЕРА ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ПЛОЩАДЬ УЧАСТКА (ГА)
КОДЫ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
МАКСИМАЛЬНАЯ ПЛОТНОСТЬ ЗАСТРОЙКИ
(ТЫС.КВ.М/ГА)
МАКСИМАЛЬНАЯ ВЫСОТА ЗАСТРОЙКИ (М)

МАКСИМАЛЬНАЯ ЗАСТРОЕННОСТЬ УЧАСТКА (%)
ДЕЙСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ЗОНА

^ ___^ ___
ВОДООХРАННАЯ

^  ^

ГРАНИЦЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗОН

ПРИБРЕЖНАЯ ЗАЩИТНАЯ ПОЛОСА

ВОДООХРАННАЯ ЗОНА

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА
МОСКВЫ

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

^ --------  КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

с е в е р о -з а п а д н ы й

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ
р а й о н  к у р к и н о

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

10

План ”Межевание территории* М 1:2000

СЕВЕРНЫЙ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ
РАЙОН МОЛЖАНИНОВСКИЙ

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ

РАЙОН КУРКИНО

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
■  ■  ■  ГРАНИЦА п о д го т о в к и

ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
-------------  ГРАНИЦЫ ПРЕДЛАГАЕМЫХ К СОХРАНЕНИЮ,

УСТАНОВЛЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ГРАНИЦЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ
-------------  ГРАНИЦЫ РАЙОНОВ

СОХРАНЯЕМАЯ ЗАСТРОЙКА
НОМЕРА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ:
I---------------1 ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ. ЧАСТЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ
'------------ 1 УЧАСТКОВ НЕЖИЛЫХ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ
Ш Ш Ш  ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ.В ТЧ.

УЧАСТКИ ПРОЕЗДОВ. ПРОХОДОВ,
ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
ТЕРРИТОРИИ. ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ
И ОГРАНИЧЕНИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЕЙСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНОДОРОЖНОЙ СЕТИПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ЗОНА

Л___  ̂ ^
^__ ^ ___

ВОДООХРАННАЯ
^  ^  ^

ГРАНИЦЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗОН

ПРИБРЕЖНАЯ ЗАЩИТНАЯ ПОЛОСА

ВОДООХРАННАЯ ЗОНА

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

П риложение 2
к постановлению  П равительства М осквы
от 6 ноября 2018 г. №  1351 -ПП

Схема границ объектов природного комплекса Северного административного округа города Москвы
№ 15 «Химкинское кладбище, район Молжаниновский»,

№ 15в «Территория храмового комплекса по Машкинскому шоссе»

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
и ,  р  д ГРАНИ14А п о д го то в ки

ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
ГРАНИЦЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ
ГРАНИЦЫ РАЙОНОВ

СОХРАНЯЕМАЯ ЗАСТРОЙКА

ДЕЙСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

ГРАНИЦЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗОН

ПРИБРЕЖНАЯ ЗАЩИТНАЯ ПОЛОСА

ВОДООХРАННАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

КРАСНЫЕ ЛИНИИ УЛИЧНО ДОРОЖНОЙ СЕТИ

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ ОБЪЕКТОВ
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДА МОСКВЫ

ТЕРРИТОРИЯ ОБРАЗУЕМОГО ОБЪЕКТА
ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА № 15 В
СЕВЕРНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО
ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ "ТЕРРИТОРИЯ ХРАМОВОГО
КОМПЛЕКСА ПО МАШКИНСКОМУ ШОССЕ"
ПЛОЩАДЬЮ 0.08 ГА

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ

РАЙОН КУРКИНО

Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 6 ноября 2018 г. № 1351-ПП

Внесение изменений
в приложение 1 к постановлению Правительства Москвы

от 19 января 1999 г. № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕРРИТОРИЙ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА Г. МОСКВЫ

(кроме особо охраняемых природных территорий и объектов Природного
комплекса Центрального административного округа)

объекта
на

плане

Наименование территорий
и объектов Природного

комплекса

№№ режимов
регулирования

градостроительной
деятельности

Площадь,
га

1 2 3 4

СЕВЕРНЫЙ АО

15 Химкинское кладбище,
район Молжаниновский

Озелененная территория
специального

назначения
81,61

15в
Территория храмового

комплекса по
Машкинскому шоссе

Озелененная территория
ограниченного

пользования
0,08

> М5 и 7-

/^ ^ Р ^ ^  анизационно- \ «1
аналитическое \

! ^  I упраплснис §
■ Правительства /

. л \  Москпы /

		2018-11-07T16:59:34+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы